
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 130/2022, de 02/06/2022 

 

 

 

DESIGNA COORDENADOR DE 

LABORATÓRIO DO CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, conforme 

deliberação do Conselho de Centro em 16/03/2022 e o que consta no Processo UDESC 

0005449/2022, 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar a professora abaixo relacionada como coordenadora de Laboratório do 

CAV/UDESC, a contar de 16 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022: 

 

 

Programas Especiais/Setores/Laboratórios Coordenador(a)/Professor(a) 

Laboratório de Sustentabilidade e Estudos 

Ambientais (LASEA) 

Juliana Ferreira Soares 

 

2. Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 16 de março de 2022. 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 


